
НАКАЗ
Л 4 о4 20 м. Київ

Про утворення робочої групи з розробки Концепції реалізації державної 
політики у сфері підготовки та професійного розвитку педагогічних 
працівників закладів загальної середньої освіти

Відповідно до підпункту 3 пункту б Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), з метою розробки Концепції 
реалізації державної політики у сфері підготовки та професійного розвитку 
педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з розробки Концепції реалізації державної 
політики у сфері підготовки та професійного розвитку педагогічних 
працівників закладів загальної середньої освіти (далі -  Концепція) у складі 
згідно з додатком (далі -  Робоча група).

2. Робочій групі до 31 травня 2025 року підготувати проект Концепції та 
подати до директорату шкільної освіти.

3. Директорату шкільної освіти (Кільдерова Інна) до 21 червня 2025 року 
опрацювати проект Концепції, розроблений Робочою групою, та підготувати 
проект нормативно-правового акта про затвердження Концепції в 
установленому порядку.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьмичову Надію.

Т. в. о. Міністра Євген КУДРЯВЕЦЬ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України
Л4 £>4 2025 №

СКЛАД
робочої групи з розробки Концепції реалізації державної політики у сфері 
підготовки та професійного розвитку педагогічних працівників закладів

загальної середньої освіти

№
з/п

Прізвище, ім ’я Посада, місце роботи

11 2 3
1 КІЛЬДЕРОВА Інна в. о. генерального директора директорату шкільної 

освіти МОН, голова робочої групи
2 ХВОРОСТЯНИЙ Ігор керівник Офісу впровадження НУШ  при 

МОН, заступник голови робочої групи (за згодою)
3 Ш ТЕГЕЛЬСЬКИЙ Владислав менеджер напрямку професійного розвитку офісу 

впровадження НУШ  Офісу впровадження НУШ при 
МОН, секретар робочої групи (за згодою)

4 БАЛУБА Ігор керівник експертної групи з розвитку системи 
кваліфікацій та освіти дорослих директорату вищої 
освіти та освіти дорослих М ОН

5 БОДНАР Оксана професор кафедри педагогіки та менеджменту освіти 
Тернопільського національного педагогічного 
університету імені Володимира Гнатюка (за згодою)

6 БОЖ ИНСЬКИИ Володимир директор Центру освітніх досліджень навчально- 
наукового інституту «Академія вчительства» 
Харківського національного університету імені 
В. Н. Каразіна (за згодою)

7 ВЕЛИЧКО Неля начальник управління сертифікації та освітніх 
програм Державної служби якості освіти 
(за згодою)

8 ГЛАДКОВА Ганна начальник відділу професійного розвитку 
педагогічних працівників Державної установи 
«Український інститут розвитку освіти» 
(за згодою)

9 ГРИНЕВИЧ Лілія проректор з науково-педагогічної роботи 
Харківського національного університету 
ім. В. Н. Каразіна (за згодою)

10 ЕЛЬКІН Олександр голова ради Громадської організації «ЕдКемп 
Україна» (за згодою)

11 ЕТТЕН Наталія керівник Громадської організації «Навчай для 
України» (за згодою)

12 ЗГУРСЬКА Ліна головний спеціаліст сектору регіональної 
цифровізації М іністерства цифрової трансформації 
України (за згодою)



2 Продовження додатка

1 2 3
13 ЗИМ А Наталія вчитель хімії Комунального закладу загальної 

середньої освіти «Ліцей №3 імені Артема Мазура 
Хмельницької міської ради» (за згодою)

14 КИЗИМА Ірина директор Комунальної установи «Центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» 
Стрийської міської ради Стрийського району 
Львівської області (за згодою)

15 КЛЯСЕН Наталія державний експерт експертної групи з питань 
нормативно-правового забезпечення в освіті 
директорату шкільної освіти М ОН

16 КОВАЛЕНКО Наталія директор Комунального закладу Кагарлицької 
міської ради «Кагарлицький ліцей №3» 
(за згодою)

17 КОЗОРОГ Олександра координатор освітніх проектів Української 
Гельсінської спілки з прав людини, член правління 
Громадської спілки «Освітній Дім прав людини» 
(за згодою)

18 КОЛЕБОШ ИН Сергій заступник Голови Комітету з питань освіти, науки та 
інновацій, народний депутат України (за згодою)

19 КОСИК Вікторія старший викладач кафедри природничо- 
математичної освіти і технологій Інституту 
післядипломної освіти Київського столичного 
університету імені Бориса Грінченка, проектний 
менеджер з питань цифрової трансформації Команди 
підтримки відновлення та реформ МОН, (за згодою)

20 ЛЕЩ ИК Надія Освітній омбудсмен (за згодою)

21 ЛІННІК Олена проектний спеціаліст компоненту Професійний 
розвиток вчителя в ЮНЕСКО 
(за згодою)

22 МАСАЛГГША Олена віцеголова ради Громадської організації «ЕдКемп 
Україна» (за згодою)

23 ПАВЛЮ К Леся вчитель початкових класів Ліцею № 7 Івано- 
Франківської міської ради (за згодою)

24 РОМАНЕНКО Юлія начальник відділу сертифікації педагогічних 
працівників Українського центру оцінювання якості 
освіти (за згодою)

25 СІМАКОВА Вікторія вчитель англійської мови/засновниіс школи 
англійської мови «The English Studio», міжнародного 
англомовного табору «ESSC» 
(за згодою)

26 СМАГІН Ігор в. о. директора Комунального закладу 
«Житомирський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти» Ж итомирської обласної ради (за 
згодою)

27 СОФІЄНКО Анастасія генеральний директор директорату стратегічного 
планування та відновлення М ОН



з Продовження додатка

1 2 3
28 ТКАЧЕНКО Оксана керівник експертної групи з питань політики умов та 

оплати праці, соціального захисту у сферах освіти і 
науки директорату стратегічного планування та 
відновлення М ОН

29 УНГУРЯН Ірина завідувач кафедри педагогіки, психології та теорії 
управління освітою Комунального закладу «Інститут 
пІслядипломної педагогічної освіти Чернівецької 
області» (за згодою)

ЗО ЧЕРШ КОВА Людмила проректор з навчально-методичної роботи 
Комунального закладу «Запорізький обласний 
інститут пІслядипломної педагогічної освіти» 
Запорізької обласної ради (за згодою)

31 Ш ИЯН Роман заступник керівника Офісу впровадження НУШ  при 
М ОН (за згодою)

В. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬ ДЕР ОВЛ


